
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 38, 29 de novembro de 2012.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº  1456, DE 23  DE  NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar  JOÃO  LUIZ  NOGUEIRA  DA  COSTA, matrícula  522-3, 
Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Coordenador 
Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-01, 
dispensando, a pedido, o Promotor de Justiça SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA, 
matrícula 580-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1456.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1457, DE  23 DE  NOVEMBRO  DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Lei 

Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Requerimento de Licenças (Membros) nº 80/2012-CGAB/PJG, de 20/11/2012,

RESOLVE:

Conceder  ao  Promotor  de  Justiça  Adjunto  BERNARDO  BARBOSA 
MATOS,  matrícula  10084,  8  (oito)  dias  consecutivos  de  afastamento,  por  motivo  de 

casamento, no período de 04 a 11/10/2012, de acordo com o artigo 203, inciso I, da Lei 

Complementar nº 75/93.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1457.doc

KCLCN/SERED/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
_______________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1.458, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E TERRITORIOS,  no uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e  considerando o constante no Processo nº 
08190.074026/09-18,

RESOLVE:

Prorrogar  a  cessão da servidora  MÁRCIA ROCHA LOBO,  Técnica 
Administrativa, matrícula 970-9, até 31 de dezembro de 2013, para continuar a exercer o 
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, no Tribunal Superior do Trabalho; 
de  acordo  com o  art.  93,  I,  §1º  da  Lei  8.112/1990  e  art.  3º,  inciso  I,  §1º  da  Portaria 
PGR/MPU nº 536/2008.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1458.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
_______________________________________________________________________

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1458.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1459, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa  Promotores  de  Justiça  do  MPDFT 

para, no período de 25/11/2012 a 19/12/2012, 

oficiarem  no  Plantão  de  1ª  Instância  do 

MPDFT a que se refere a Portaria Normativa 

n.º 61, de 28 de agosto de 2009, e dá outras 

providências.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.º 61, de 28 de agosto de 2009, 

que definiu o Plantão de 1ª Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 

em especial o disposto no caput do art. 14 e nos seus incisos II e III, os quais estabelecem que 

o ingresso de novos Promotores de Justiça Adjuntos na carreira do MPDFT importará que 

após o cumprimento dos seus plantões supervisionados, a escala ficará suspensa até que todos 

os recém-empossados tenham cumprido um período de plantão;

CONSIDERANDO o resultado do 29º Concurso Público para ingresso na carreira do 

MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça Adjunto;

CONSIDERANDO que a semana é dividida em dois períodos de plantão: de domingo 

a terça-feira e de quarta-feira a sábado (art. 12, §1º, da Portaria Normativa n.º 61/2009);

CONSIDERANDO que o recesso forense se iniciará no dia 20 de dezembro de 2012, 

quinta-feira, o último período do Plantão de 1ª Instância, que seria de 16/12/12 a 18/12/12 (de 

domingo a terça-feira), passará a ser, excepcionalmente, de 16/12/12 a 19/12/12 (de domingo 

a quarta-feira);

CONSIDERANDO que  compete  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  promover  as 

medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, “c”, da Lei 

Complementar n.º 75, de 20/05/93),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 25 de 

novembro a 19 de dezembro de 2012, oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT a que 

se  refere  a  Portaria  Normativa/PGJ  n.º  61,  de  28  de  agosto  de  2009,  sem  prejuízo  das 

designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- MARLON CARLOS FERNANDES (75)

- MARIANA SILVA NUNES (70)
25/11/12 A 27/11/12



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO
- ROGÉRIO ISHI (69)

- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (68) 
28/11/12 A 01/12/12 

- LEANDRO LARA MOREIRA (67)
- CAMILA COSTA BRITTO (66)

02/12/12 A 04/12/12 

- HIGO NOBORO NISHIDA ARAKAKI (65)
- JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA (63)

05/12/12 A 08/12/12

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (62)
- GABRIEL MENDES CAMARGOS (61)

09/12/12 A 11/12/12

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (59)
- DANIEL DIAS ZANATTA (58)

12/12/12 A 15/12/12

- ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO (57)
- THIAGO GOMIDE ALVES (56)

16/12/12 A 19/12/12

Art. 2º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 25 de 

novembro a 19 de dezembro de 2012, oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT como 

substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (55)

- FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE (54)
25/11/12 A 27/11/12

- MARCELO SANTOS TEIXEIRA (49)
- ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA (44)

28/11/12 A 01/12/12 

- AMANDA TUMA (33)
- PATRÍCIA MARA DA CONCEIÇÃO (237)

02/12/12 A 04/12/12 

- WILTON QUEIROZ DE LIMA (74)
- CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA (73)

05/12/12 A 08/12/12

- DENISE RIVAS DE ALMEIDA FISCHER (72)
- ANA PAULA TOMÁS FERREIRA (71)

09/12/12 A 11/11/12

- CARLOS ALBERTO DE CARVALHO BARBOSA (70)
- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (69)

12/12/12 A 15/12/12

- JAIRO BISOL (68)
- JOSÉ BRITTO DA CUNHA JÚNIOR (67)

16/12/12 A 19/12/12

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1459.doc

2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

 

Informamos  a  Vossas  Excelências  que o endereço de atuação do Plantão 

Criminal mudou para  o Fórum José Júlio Leal  Fagundes,  SMAS - Setor de Múltiplas 

Atividades Sul, Trecho 3, Lote 4/6, Bloco 1, térreo. Telefone: 3214-4444.

 

Ponto  de  referência:  Atrás  da  Rede  de  Materiais  de  Construção  Leroy 

Merlim e do Hipermercado Extra,  ou, entrando na rua do Corpo de Bombeiro Militar  do 

Distrito Federal, no Setor Policial Sul. Há placa indicativa do fórum.

Informamos ainda, que de acordo com o Anexo I da Portaria Normativa n.º 

184, de 26 de setembro de 2011, os horários do Plantão 1º Instância, foi alterado da seguinte 

forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Sábados, domingos e 
feriados

0h às 13h
e

19h às 24h

Por meio de telefone celular do 

Plantão de 1ª Instância do MPDFT, 

o Promotor de Justiça será acionado 

pela Central de Telefonia Fixa do 

Plantão de 1ª Instância do MPDFT e 

designará o local onde atenderá as 

ocorrências, podendo, inclusive, ser 

a sua residência.

Membros designados em portaria 

específica para o plantão de 1ª 

Instância do MPDFT.

13h às 19h
Fórum Desembargador José Júlio 

Leal Fagundes, Setor de Múltiplas 

Atividades Sul – SMAS, Trecho 3, 

lotes 4/6, Bloco I, Térreo.

 

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1459.doc

3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
ATO EXTRATO DE PENALIDADE 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Aviso de Penalidade. O Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios, de acordo com o entendimento da Consultoria Jurídica exarado no Parecer 
nº 741/2012 – Conjur/DG e em decorrência da inexecução total de obrigação prevista 
no Edital de Pregão Eletrônico nº 26/2012, em conformidade com o que prevê o 
Capitulo XIII do mesmo instrumento, bem como artigo 87, incisos II e III da lei nº 
8.666/93, aplicou em desfavor da empresa GB8 Construções e Serviços Ltda., CNPJ 
05.058.872/0001-24, as penalidades de suspensão temporária de participação em 
licitação e impedimento de contratar com o MPDFT pelo prazo de 2 anos a contar de 
28/11/2012 até 27/11/2014 e , como consta do Processos nº 08190.183921/12-19. 

 
.VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 037/2012 – A Processo nº 

08190.104792/12-92. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - 
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: ZAAT MÓVEIS LTDA. - ME; 
CNPJ: 08.335.746/0001-68. Objeto: eventual aquisição de mobiliário em geral (Itens 1, 
4, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20 e 22). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 
nº 99/2012. Vigência: 18/10/2012 a 17/10/2013. Valor: R$ 403.520,00. Programa de 
Trabalho: 03131058125490001. Fonte de Recurso: Fonte do Recurso 100. Elemento de 
Despesa: 449052. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
José Alberto Pereira Cardoso, Procurador. Data da Assinatura: 31/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 037/2012 – A Processo nº 

08190.104792/12-92. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - 
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: ZAAT MÓVEIS LTDA. - ME; 
CNPJ: 08.335.746/0001-68. Objeto: eventual aquisição de mobiliário em geral (Itens 1, 
4, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20 e 22). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 
nº 99/2012. Vigência: 18/10/2012 a 17/10/2013. Valor: R$ 403.520,00. Programa de 
Trabalho: 03131058125490001. Fonte de Recurso: Fonte do Recurso 100. Elemento de 
Despesa: 449052. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
José Alberto Pereira Cardoso, Procurador. Data da Assinatura: 31/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

 Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

044/2012. Processo nº 08190.215351/12-14. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: CARLOS 
CESAR VIEIRA - ME; CNPJ: 
24.928.103/0001-84. Objeto: eventual 
prestação de serviços de chaveiro, com 
fornecimento de materiais. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 120/2012. 
Vigência: 07/11/2012 a 06/11/2013. Valor 
Global: R$ 4.474,80. Programa de Trabalho: 
03062058142610053. Elemento de Despesa: 
339030. Fonte de Recurso: 100. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval 
Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Carlos César Vieira, Sócio-
Gerente. Data da assinatura: 23/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

EXTRATO DE PENALIDADE 
 

Diretoria-Geral 
 
Espécie: Aviso de Penalidade. O Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios, de acordo com o entendimento da Consultoria Jurídica exarado no Parecer 
nº 776/2012 – Conjur/DG e em decorrência da inexecução total de obrigação prevista 
no Edital de Pregão Eletrônico nº 77/2012, na Ata de Registro de Preços nº 30/2012 e 
Notas de Empenho nº 2012NE000835, nº 2012NE000839 e 2012NE000840, em 
conformidade com o que prevê a Cláusula Décima da Ata, bem como o artigo 87, 
incisos II e II da Lei nº 8.666/1993, s penalidade de suspensão temporária de 
participação em licitação e impedimento de contratar com o MPDFT pelo prazo de 1 
ano a contar de 29/11/2012 até 28/11/2013 e multa, como consta do Processo nº: 
08190.215375/12-74. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

042/2012. Processo nº 08190.183937/12-59. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: COMPEX 
TECNOLOGIA LTDA.; CNPJ: 
03.391.625/0001-10. Objeto: eventual 
aquisição de leitores manuais de códigos de 
barras. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 110/2012. Vigência: 24/10/2012
até 23/10/2013. Valor Global: R$ 83.000,00. 
Programa de Trabalho: 03131058125490001. 
Elemento de Despesa: 449052. Fonte de 
Recurso: 100. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Peter Yaw Sian Lee, Diretor. Data da 
assinatura: 12/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

057/DG/MPDFT/2012. Processo nº 
08190.103548/12-76. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MODERN DESIGN DO BRASIL 
LTDA. - EPP; CNPJ: 71.360.713/0001-04. 
Objeto: Aquisição de nove balcões de 
informação para a 2ª etapa (parcial do item 2 
da ARP nº 027/2012). Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 69/2012. 
Vigência: 12/11/2012 a 10/2/2013. Valor 
Global: R$ 44.523,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053. Elemento de Despesa: 
449051; Nota de Empenho: 2012NE869, de 
19/10/2012. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Antonio Carlos Vaz, Sócio-Diretor. Data da 
assinatura: 12/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Território 

 
Espécie: 20º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/DG/MPDFT/2008. Processo nº 

08190.134456/12-74. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - 
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: PAULO OCTÁVIO 
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.; CNPJ: 00.475.251/0001-22. Objeto: 
Retificar o Anexo I do 18º Termo Aditivo ao contrato original, tendo em vista a 
ocorrência de erro formal na digitação dos itens 19.1, 16.7, 5.3.107, 5.3.189, 5.1..2.218,  
5.1.1.70 e 5.12.3.17, bem como nos itens que compõem o Quadro Resumo, conforme 
anexo. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: 
MPDFT: Eunice Pereira Amorim Carvalhido, Procuradora-Geral de Justiça, 
CONTRATADA: Fernando Pfeifer Gutierrez, Procurador. Data da Assinatura: 
21/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 072/DG/MPDFT/2011. Processo nº 
08190.158740/11-91. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ACECO TI LTDA.; CNPJ: 
43.209.436/0001-06. Objeto: Prorrogar o 
prazo de vigência do contrato em 33 (trinta e 
três) dias, alterando o prazo de execução para 
até 31/12/2012, o prazo para recebimento 
definitivo para até 15/1/2013 e o prazo para 
prestação dos serviços de Ongoing para até 
5/7/2013. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
Rinaldo Araújo da Silva, Diretor Regional. 
Data da Assinatura: 22/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1428, de 22 de novembro de 2012.

O(A)  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.215351/12-14.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor MOYSÉS FERRAZ JÚNIOR, Chefe do Setor de 
Manutenção Predial de Unidades Descentralizadas, matrícula nº  2460-1, para exercer  o 
encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº  44/2012, firmado com  CARLOS 
CESAR VIEIRA - ME, que tem por objeto a eventual prestação de serviços de chaveiro, 
com  fornecimento  de  materiais,  e  a  servidora  LARA  MARIA  ALBUQUERQUE  E 
SILVA, Chefe Substituta do Setor de Manutenção Predial de Unidades Descentralizadas, 
matrícula nº 1862-7, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1450, DE 27 DE NOVEMBRO  DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  19/11/2012, o  servidor CARLOS EDUARDO
LIMA BORGES, matrícula  3179-8,  Técnico  de  Informática da  carreira  do  Ministério
Público da União, do encargo de substituto do Chefe da Seção de Atendimento ao Usuário
do Departamento de Tecnologia da Informação, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2012\Dispensa\CARLOS EDUARDO LIMA BORGES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1451, DE 27 DE  NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 19/11/2012, a servidora VIRGINIA SANDOVAL
CAMARGO, matrícula  792-7,  Analista Administrativo da carreira do Ministério Público
da  União,  da função  de  confiança de  Chefe  do  Setor  de  Atendimento  à  Imprensa da 
Coordenadoria de Jornalismo, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2012\Dispensa\VIRGINIA SANDOVAL CAMARGO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1452, DE 27 DE NOVEMBRO  DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 
10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.215655/12-09;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  20/11/2012,  o  cargo  de  Analista  de 
Orçamento – AN10900, Classe A, Padrão 2, da carreira de Analista do Ministério Público 
da União, até então ocupado pelo servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA, matrícula 
3850-4 por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, 
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Vacância\2012\PAULO HENRIQUE OLIVEIRA.doc - acc/secas/dicap/dgp



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1453, DE 27 DE NOVEMBRO  DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 
10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.215664/12-91;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  22/11/2012,  o  cargo  de  Técnico  de 
Informática – TC20200, Classe A, Padrão 1, da carreira de Técnico do Ministério Público 
da União, até então ocupado pelo servidor RENAN LIÁO, matrícula 4118-1, por motivo 
de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Vacância\2012\RENAN LIÁO.doc - acc/secas/dicap/dgp



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº1454,  DE 27 DE  NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de 

6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo n.º 08190.215658/12-99;

R E S O L V E :

Art. 1º Averbar nos assentamentos funcionais da servidora Adriana Nunes Fernandes, 

Analista Processual, matrícula 4156-4:

• 833 (oitocentos e  trinta)  dias de tempo  de serviço prestado junto ao Superior 

Tribunal  de  Justiça,  no  período  de 04/09/1996  a  15/12/1998,  para  fins  de 

aposentadoria, disponibilidade, licença-capacitação e anuênios, de acordo com  art. 

100, caput, da Lei n.º 8.112/1990; e art. 7º da Lei nº 9.527/1997;

• 83 (oitenta e três)  dias de tempo de contribuição e de serviço prestado junto ao 

Superior Tribunal de Justiça, no período de  16/12/1998 a 8/3/1999, para fins de 

aposentadoria,  disponibilidade,  licença-capacitação e anuênios,  com fundamento 

no art. 100 da Lei n.º 8.112/1990; art.  7º da Lei nº 9.527/1997 e art. 15, II,  da 

Medida Provisória 2.225-45/2001; e

• 4.959 (quatro mil, novecentos e cinqüenta e nove) dias de tempo de contribuição 

e de serviço prestado junto ao Superior Tribunal de Justiça, no período de 9/3/1999 
a 04/10/2012, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença-capacitação, de 

acordo com os arts. 87 e 100 da Lei n.º 8.112/1990.

       

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2012\Novembro\013 - Adriana Nunes Fernandes.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 1455, de   27  de novembro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.164584/12-33,

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  RAMON  ARAÚJO  DE  OLIVEIRA 
ASSUNÇÃO,  matr.  2838-0  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  das  NOTAS  DE 
EMPENHO n. 948/2012 e 949/2012, e  o servidor RONEY RAMALHO SEVERO, matr. 
3758-3, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 1456, de  27  de novembro de 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 
08190.006597/2012-50, e

CONSIDERANDO a necessidade de se proceder o inventário anual 
do material de consumo, bens móveis, equipamentos de informática e do acervo 
bibliográfico do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de Inventário para proceder o inventário 
anual do material de consumo,  bens móveis, equipamentos de informática e 
do acervo bibliográfico do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º - Designar, sem prejuízo das funções, os servidores MÁRCIO 
RODRIGUES  SANTANA,  matr.  3127-5,  KALLID  BASSIS,  matr.  3924-1, 
RODRIGO JOSÉ ESTÁBILE  ALIOTTI,  matr.  1887,  MAURO  FARIAS BRITO, 
matr.  4180-7,  ALINE  DA  COSTA  FREIRE  RIBEIRO,  matr.  3450-9,  CÉZAR 
AUGUSTO DA MOTA,  matr.  3491  e  VALDINE  NEVES  MONTEIRO,  matr. 
3473-8,  para  participarem  da  Comissão  de  Inventário  Anual  de  Material  e 
Patrimônio, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo.

Art. 3º – O prazo para conclusão dos trabalho é de cento e vinte 
dias.

Art. 4º – Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria-Geral.

Art. 5º – Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1457, de 27 de novembro de 2012.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.249115/11-01.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ, 
Chefe do Serviço  de Suporte  aos  Sistemas  de Refrigeração  e Elevadores,  matrícula  nº 
3227-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  do  Contrato  nº  59/2012,  firmado  com 
TEMPER  -  ENGENHARIA  E  COMÉRCIO  LTDA.  -  EPP,  que  tem  por  objeto  a 
contratação  de  empresa  de  engenharia  para  realização  de  serviços  de  operação  e 
manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado com expansão direta, 
exaustão  e  automação  central,  composta  de  módulos  tipo  VRF,  da  segunda  etapa  do 
Edifício Sede do MPDFT, com fornecimento de materiais de consumo, peças de reposição, 
componentes  e/ou  acessórios,  e  o  servidor  MARCELO  GARCIA  COSTA,  Chefe  da 
Divisão de Engenharia  e  Manutenção,  matrícula  nº  3643-9,  para exercer  o  encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1458, de 27 de novembro de 2012.

O(A)  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08910.183648/12-31.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, 
Chefe do Setor de Apoio Administrativo, matrícula nº  3421-5, para exercer o encargo de 
GESTOR  da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  38/2012,  firmado  com  G  P  BUCCHI  - 
GRÁFICA - EPP, que tem por objeto eventual prestação de serviços de fornecimento de 
adesivos,  e  o  servidor  ROSEANE  BEZERRA  DO  VALE  LIMA,  Chefe  do  Setor  de 
Planejamento  Gráfico  e  Impressão,  matrícula  nº  3387-1,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 112/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora nos seguintes itens e respectivos valores unitários: Maria de 
Fátima Coutinho Aguiar EPP (itens 1 – R$36,99 e 2 – R$48,99). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: KM de Benfica Refrigeração Ltda. - ME, no valor global de 
R$27.099,94 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
38

, 2
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Betta Instalação, Manutenção e Comércio Ltda. – EPP, com 
valor de R$664.356,50. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 1456/2012.................................................................................. p. 2
Portaria 1457/2012.................................................................................. p. 3
Portaria 1458/2012.................................................................................. p. 4
Portaria 1459/2012.................................................................................. p. 6

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 9
Aviso de Suspensão 039-11-2012........................................................... p. 9
Extrato da Ata de Registro de Preços 035-11-2012................................ p. 10
Extrato da Ata de Registro de Preços 036-11-2012................................ p. 11
Extrato da Ata de Registro de Preços 040-11-2012................................ p. 12
Extrato da Ata de Registro de Preços 042-11-2012................................ p. 13
Extrato da Ata de Registro de Preços 043-11-2012................................ p. 14
Extrato de Contrato 038-11-2012............................................................ p. 15
Extrato de Termo Aditivo 037-11-2012.................................................... p. 16
Extrato de Termo Aditivo 041-11-2012.................................................... p. 17
Portaria 1428/2012.................................................................................. p. 18
Portaria 1450/2012.................................................................................. p. 19
Portaria 1451/2012.................................................................................. p. 20
Portaria 1452/2012.................................................................................. p. 21
Portaria 1453/2012.................................................................................. p. 22
Portaria 1454/2012.................................................................................. p. 23
Portaria 1455/2012.................................................................................. p. 24
Portaria 1456/2012.................................................................................. p. 25
Portaria 1457/2012.................................................................................. p. 26
Portaria 1458/2012.................................................................................. p. 27
Resultado de Julgamento de Licitação 1122012..................................... p. 28
Resultado de Julgamento de Licitação 1152012..................................... p. 29
Resultado de Julgamento de Licitação 1232012..................................... p. 30

Sumário......................................................................................................... p. 31


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1456/2012
	Portaria 1457/2012
	Portaria 1458/2012
	Portaria 1459/2012

	Secretaria-Geral
	Aviso de Suspensão 039-11-2012
	Extrato da Ata de Registro de Preços 035-11-2012
	Extrato da Ata de Registro de Preços 036-11-2012
	Extrato da Ata de Registro de Preços 040-11-2012
	Extrato da Ata de Registro de Preços 042-11-2012
	Extrato da Ata de Registro de Preços 043-11-2012
	Extrato de Contrato 038-11-2012
	Extrato de Termo Aditivo 037-11-2012
	Extrato de Termo Aditivo 041-11-2012
	Portaria 1428/2012
	Portaria 1450/2012
	Portaria 1451/2012
	Portaria 1452/2012
	Portaria 1453/2012
	Portaria 1454/2012
	Portaria 1455/2012
	Portaria 1456/2012
	Portaria 1457/2012
	Portaria 1458/2012
	Resultado de Julgamento de Licitação 1122012
	Resultado de Julgamento de Licitação 1152012
	Resultado de Julgamento de Licitação 1232012

	Sumário

